

SCHENK

echte Handarbeit seit 1977

**SCHENKs
HOT NEWS**

Stand 08/2020

**Restposten & Termine
für das
zweite Halbjahr 2020**

Unsere Restposten

Literweine

2018 Riesling trocken € 3,40
1,0l 13%vol

Weißweine

2018 Riesling CLASSIC
– *Silberne Kammerpreismünze* – € 4,10
0,75l 13%vol (€ 5,47/l)

2017 Scheurebe Alte Reben
Spätlese trocken
Mommenheimer Silbergrube € 5,70
0,75l 11,5%vol (€ 7,60/l)

2017 Silvaner Alte Reben
Kabinett trocken
Oppenheimer Krötenbrunnen € 5,70
0,75l 11%vol (€ 7,60/l)

2017 Unbedingt Weiß!
Cuvée Kabinett feinherb
– *Silberne Kammerpreismünze* – € 4,90
0,75l 12%vol (€ 6,53/l)

2016 Unbedingt Weiß!
Cuvée Kabinett feinherb € 4,90
0,75l 11,5%vol (€ 6,53/l)

2016 „Bodenständig“
Riesling Auslese trocken
Gau-Bischofsheimer Herrenberg
– *Silberne Kammerpreismünze* – € 7,70
0,75l 12,5%vol (€ 10,27/l)

Weißweine (forts.)

2015 Rivaner CLASSIC € 3,90
0,75l 12%vol (€ 5,20/l)

1999 Optima Beerenauslese süß
Niersteiner Gutes Domtal
– *Silberne Kammerpreismünze* – € 7,20
0,75l 10,5%vol (€ 9,60/l)

Rotweine & Weißherbste

2016 Spätburgunder Weißherbst
Spätlese feinherb
– *Der Prinzessinnenwein 2017/2018* – € 4,50
0,75l 12%vol (€ 6,-/l)

2015 Spätburgunder Blanc de Noir
trocken
Harxheimer Börnchen € 3,90
0,75l 12,5%vol (€ 5,20/l)

2012 Dornfelder trocken
Harxheimer Lieth € 3,50
0,75l 12%vol (€ 4,67/l)

Die auf dieser Doppelseite aufgeführten Weine führen wir nur noch in begrenzten Stückzahlen.
Bitte nicht böse sein: Es kann also schon mal vorkommen, daß jemand anderes schneller ist und der Wein ausgetrunken ist.

Termine, Termine ...

31.07. – 02.08.2020

WeinErholungsGebiet! „Betreten erlaubt!“. Diesmal mit der Vorstellung der neuen Weine 2019!

... Das Mitbringen von Speisen, Kindern und Hunden ist explizit erwünscht, im Winzergarten und auf der Festwiese hinter dem Haus.

Gekühlter Wein ist fassweise vorhanden. Und wenn der Proviant ausgeht, gibt es Kleinigkeiten zum Schnabulieren. Fr und Sa ab 16 Uhr, So ab 12 Uhr.

14. – 16.08.2020 | „Feiern & Helfen“

Das WeinErholungsGebiet unterstützt gemeinsam mit der Creperie und Werner's Backstube den Förderverein für Tumor- und Leukämiekranke Kinder, Mainz und die Stiftung Krebskranke Kinder, Mainz.

Große Lotterie, Glitzer-Tattoos für Kinder und und und ...

Fr und Sa ab 16 Uhr, So ab 12 Uhr. Und wie immer im Bauerngarten und auf der großen Wiese.

04. – 06.09.2020

WeinErholungsGebiet! „Betreten erlaubt!“. Das letzte Weinerholungsgebiet 2020, bevor wir uns in den Herbst und den Winter begeben. Fr und Sa ab 16 Uhr, So ab 12 Uhr.

22.–23.11. 2020

„Heiß eingeSCHENKt!“ – Winzerglühwein und erste Vorfreude für Auge, Nase und Gaumen auf die bevorstehende Adventszeit.

Alles Weitere unter weinbau-schenk.de